»b PREFEITURA DE5 VALINHOS

Ofício nº 1558/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 29 de outubro de 2020.

Ref. Requerimento nº 1851/2020-CMV

Vereador Mauro de Sousa Penido e Outro
Processo administrativo nº 16.051/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores Mauro de Sousa Penido e Israel

Scupenaro, consultada as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a

Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Informar esta Câmara Municipal de Valinhos de forma discriminada, Receitas e

Despesas específicas, executadas em razão da pandemia do Covid-19, de

01.03.2020 até a presente data.

2. Informar saldo em conta específico para gastos com Covid — 19.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelos

nobres Edis requerentes.

Ão ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha
* elevada consideração e já patenteado respeito.

-pe  ORESTES PREVITALE

Vó Prefeito Municipal

| Anexo: 02 folhas

A

Sua Excelência, a senhora

"DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

    Wi PREFEITURADE

Wi VALINHOS
C.I. nº 636/2020 — SS

Valinhos, 23 de outubro de 2020.
Para: DepartamentoTécnico Legislativo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 1851/2020
C.I. nº 1888/2020 — DTL/GP
(Processo nº 16.051/2020)

Em atendimentoao Requerimentonº 1851/2020 de autoria do vereador Mauro

de Sousa Penido, temos a informar que:

1. Informar esta Câmara Municipal de Valinhos de forma

discriminada, Receitas e Despesas específicas, executadas

em razão da pandemia do Covid -19, de 01.03.2020 até a

presente data.

RESPOSTA:- Vide relação anexada

2. Informar saldo em conta específico para gastos com o Covid-
19.

RESPOSTA:-Conforme determinação através da Portaria

do Ministério da Saúde nº 3992 de 28/12/2017 os recursos

provindos do SUS tiveram unificadas as suas contas

bancárias para envio de valores. Desta forma não existe

conta específica para as verbas liberadas para combate

ao vírus COVID 19, podendo ser rapidamente visualizado

nas informações prestadas ao nobre vereador.

Era o que tínhamos a forma
es

Atenciosamente,

( -
Da A Di R

LuizCaros Fústinoni
Secretário. làSaúdePos

Jorge Huiide Lucca

Assessor Espedia íticas Públicas

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Caes, O — Centro — Valinhos — SP — CEP: 09-00

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaddvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhosspgrbor R. inamore

Secretaria de Saúde
Chefe de Gabinete

[oorcesesrsTOmoJT]
[DoO9euesbhTT]WNIAIVIN/SOLNIINVAINOS

[OoorTorTSONVINNHSOSYNIIA

[OSEBTETI9BT|TASONEINILSODANIS

VOOZSLISTOWNSNOD34IVINILVIA

DONova|vsaassavavzauniva

OZOZ/ONENLNOLVOyÍISOd

SOQVHNIdIAI/SOAVINdYSOSYNIINSOASOGYNIININISIASINOIVA

06'LEOTEL'EObV98'9SZ'POPTE9'68T'STS'OS8'9S8'0T

[oovd|odavainonOQVHNIdIAIOGVLNIINITANS

OZOZ/ONEINLNOJLVOWÍISOd

dS-SOHNNIVA3dOIdIDINNIA043ANVS30VINVIINIIS

6TCIÃOD-VINIONVAVAOOLNINVININANIOVSOGYNILSIASOSYNIINSOAOyÍVINdV

opluadESnosapOJNeIAJopea19A-OZOZ/TSSTO'uUOjuawanhayoeojuauupuay

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Termo de Esclarecimento

Devido a problema técnico apresentado pelo equipamento Relógio Protocolador

Eletrônico, identificoy-se erro na data e hora nos documentos protocolados sob os

números 4726 a 4731.

Deste modo, informo que os documentosacima referidos foram protocolados no

dia 03/11/2020 aproximadamenteentre 12h35 e 12h40.

Infraestrutura e Serviços em, 03 de novembro de 2020.

  AG
lávio José Gonçalves Facchinetti

AssistenteAdministrativo
Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br